cele et not. Inno. in dicto. c. i. in prin. de mafo. et obe. et ibi per docto. **T**rigesimosecundo in respondendo. senior preferatur. ut est glo. lxi. di. statumimus. et probatur in dicta. l. i. c. de prefat. sacri cubi. li. xii. et no. Inno. in. d. c. i. de maio. et obe. Sic apud dñm venetum ubi serenissimus princeps nō adest senior ex consiliariis in sedendo respondendoq; aliis non imerito preferatur. et ad hoc uide quod in sequenti dicitur. **T**rigesimotertio in loquendo. Unde in ecclesiastico legitur loquere maior nati. te enim decet primum locum. et not. Bal. in. l. observare. §. ante uero. ad fi. ff. de offi. procon. et lega. et in. c. i. circa prin. in. ti. de controuer. inuesti. apud pars. termi. per illū tex. per quod dicit Ludouicus pontianus in. lxxi. singulari meo quod incipit. Quis debeat primo loqui. q. in cōsiliis dandis senior debet primo loqui. licet apud dños d. Rota q. primo iunior loquatur fm. cum. Sic etiam obseruatur in nostro iuris consultoz. ordine veronensi cū de iuribus agitur. ubi uero alia pertradantur a senioribus inchoari solitum est. Et in senatu Romano hoc in primis preclaruz. fuit ut quidem quisq; etate antecederet. ita sententia principatum teneret fm. Cathonez. maiorem facit quod proxime dixi et in. xxi. priuilegio. et quod dicam in. xxii. dignitatis priuilegio. et quod in sequenti dicitur. Et ideo dixit Jo. de platea in. l. i. c. de consuli. li. xii. in prin. sup. r. §. antiquitus. q. in uocibus antiquiores preferuntur. Quandoq; tñ propter facundiam primo loquedi facultas iuniori conceditur. Legitur enim in Iuirtino. Sillam et malliam legatos ad regem Bochum missos fuisse. Sillaz. tñ cuius facundia nō etati in alio concessuz. est uerba apud Reges fecisse. **T**rigesimoquarto in inchoatione faciendā. nam a senioribus tanq; a re uetustiori semper est inchoandum. ut est. tex. conuincta. glo. in. r. a uetustiore. in. §. singuloz. Insti. de re. diu. et probatur in. l. i. ff. de acqui. re. do. cum similibus. facit quod dicam in precedenti. et quod in sequenti dicitur. **T**rigesimo quinto in consensu hoc est in declarando consensum. ut cōtingit in electionibus sententiis deliberationibus et responsionibus. Is enim debet prius suam et cōsensum dicere ac proficere qui maior nati. est. ut est casus in dicta. l. i. c. de prefat. sacri cubi. li. xii. et nota. per glo. in dicto. c. statumimus. lxi. di. Unde si ex forma statuti agnati uel cognati debent requiri ut consentiant alienatici mulieris uel minoris. primo debet antiquior postulari ut suum consensum adhibeat. Idem in electionibus ut p. senior respondeat loquatur eligat et sua suffragia f. mit. rat. Et hoc idem uult etiaz Jo. de platea in dicta. l. i. c. de consuli. li. xii. qui dicit q. antiquiores in electionibus preferuntur. facit quod dixi in precedenti. Et idem in legationibus ut antiquior precedat in cundo loquendo. stādo sedendo. per dictam. l. i. et per dictam. l. decernimus. cum ibi nota. C. de sacrosan. eccle. et per tex. cum glo. in dicto. c. statumimus. lxi. di. Et ita apud uenetos qui optimoz. morum consuetudinūq; sanctissimaz. sacratissimū sunt domicilium seruari semper consuevit. etiam si iunior doctoratus uel equestris ordinis gradu potatur. Idem qz dicendū est in fi. **T**rigesimosexto in sapientia. nam senes presumantur magis sapientes qz iuuenes. Scribit in Cathone maiore. Emeritas est florentis etatis prudentia uidelicet senectutis. Canicies enim sapientiam designat. unde Anacletus ait in proverbiis scribitur. Gloria senum est canicies. Hec uero canicies sapientiam designat. de qua scriptum est. Canicies hominū prudentia est. ut habetur. lxxiiii. di. porro. Et ideo demon dicitur futura prenoscere propter longum tempus quo uita protēditur et est sibi rerum longe maior experientia qz pot. ho-